
新年家族例会

● 会長あいさつ　・・・・・・・・・・会長　高原　清人

　皆さん改めまして、明けましておめでとうご
ざいます。どちら様も健やかに新年をお迎えの
こととお慶び申し上げます。
　奥様並びにご家族の皆様には、会長就任以来
ご挨拶が出来ておりませんでしたので、この場
を借りてご挨拶申し上げます。今年度高山中央ロータリーク
ラブ第 28 代の会長を務めております高原と申します。浅学
非才で影も薄く、頭も薄い会長ではありますが、一生懸命に
会長の職を励んで参りますので宜しくお願い申し上げます。
また会員の皆様には昨年中は温かいご理解、ご指導を賜りお
蔭様で半期を勤めて参りました。会長の役職となり日々多く
のことを学ばせて頂き、改めてロータリーの奥深さを実感し
ているところでございます。
　本年 2019 年は「己亥（つちのと・い）」の年であります。
亥年は、十二支の中でも最後の年です。子年から始まった一
つの流れが、亥年でいったん終わりを告げる年でもあります。
終わりといいましても寂しいイメージではなく、戌年でたわ
わに実った果実が種子となり、エネルギーを蓄えて次の世代
へと向かう準備をするという意味の年なのです。この終わり
は実をつけ、種子を宿す終わりです。つまり、次の始まりに
向けて新たなエネルギーを蓄える年でもあるのです。私に残
された後半期この言葉を胸に、次の高山中央ロータリークラ
ブの新たな未来に向け、精一杯努めて参る所存でございます

出席報告

ので、皆様方には相変わらずのご理解、ご指導を賜りますこ
とを宜しくお願い申し上げます。
　さて、年始より親展による書簡を皆様にお送りいたしまし
た「剱田廣喜さんのガバナーノミニー承認の件」であります
が、色々噂や憶測が飛び交って折るようでご迷惑をお掛けい
たしております。経緯につきましては書面に記した通りでご
ざいますが、この後剱田さんご自身よりご報告をいただきた
いと思っておりますので宜しくお願いいたします。
　前段長くなりましたが、本日は「新年家族例会」であります。
植木委員長を始め、親睦活動委員会の皆様方には大変お世話
になります。聞くところによるとアトラクションの企画は周
さんが担当と言うことで、どのような結果となるかは推して
知るべしの観はございますが、楽しい例会となるに違いない
と自分に言い聞かせているところであります。是非新年度の
スタートを楽しく和気藹々と和やかな例会となるよう願いな
がら、会長の時間といたします。本年も宜しくお願い申し上
げます。

日時：平成31年１月12日（土）18:00～20:30
会場：ひだホテルプラザ

司会進行
周　信夫

18:00　● 点　鐘　・・・・・・・・・・・・・・会長　高原　清人
　　　● 国歌斉唱「君が代」
　　　● ロータリーソング「奉仕の理想」　　

● ガバナーノミニー推薦について
　　　　　　　　　　ＰＧ　剱田　廣喜

● 幹事報告
　　　　　　　　　　幹事　岩本　正樹

● 米山奨学生　
　　　　　　　レ バンチ君へ奨学金

● 親睦活動委員長挨拶                委員長　植木　眞吾

　皆さん、明けましておめでとうございます。
本日は新年家族例会に多数参加して頂き、あり
がとうございます。今夜は、お酒と料理をたっ
ぷり用意しましたので親睦を深めながら大いに
盛り上がって楽しんでいただけたら幸いです。今回の余興と
して、厳選された当クラブのメンバーさんによるテレビの笑
点でおなじみの大喜利を開催いたします、おもしろいので楽
しみにして下さい。それでは宜しくお願い致します。

◇ 会長　高原　清人　　◇ 幹事　岩本　正樹　　◇ 会報委員長　道下 　利一 　　◇ 会報当番　道下 　利一
　　創立 1991 年 5 月 20 日
事務局 　高山市本町１－２（飛騨信用組合本町サテライト出張所３階）

　　 　   TEL：0577-36-0730 / FAX：0577-36-1488

例会場 　ひだホテルプラザ 3 Ｆ /TEL：0577-33-4600
例会日 　毎週月曜日 PM12：30 ～
H　 P　 http://www.takayamacrc.jp/

会員数 出席会員 出席 Make-up 出席率

本日
1196 回 55 名 54 名 38 名 70.37％

前々回
1194 回 55 名 54 名 45 名 1 名 85.19％

出席報告

WEEKLY REPORT

2018～2019年度 高山中央RC会長テーマ 

「凡事徹底」～友情と情熱と行動と～ 

第1196回  H31.1.12

高山中央ロータリークラブ



18:20　乾　杯　
　　　　　　　次年度副会長　大原　誠

18:40　めでた　
　　　　　　　次年度ガバナー補佐

　　　　　　　　　　　　　清水　幸平

20:20　「手に手つないで」斉唱

20:25　中締め挨拶　
　　　　　　　次年度ＩＭ実行委員長

　　　　　　　　　　　　　山本　辰男

　　　 余興　大喜利　　親睦活動委員会
　　　　　回答者：久々野国良 / 剱田　廣喜 / 島　　良明

　　　　　　　　　三枝　祥一 / 高木　純　/ 益田　大輔


